圧縮空気用   直動式2ポート電磁弁   単体
ジャスフィット
FAB Series
● NC（通電時開）形、NO（通電時閉）形
● 接続口径：M5、Rc1/8 ～ Rc1/2
注1：T形端子箱タイプはIP61相当、FAB11の小形端子箱タイプはIP40相当となります。
※1：電圧変動範囲は定格電圧の±10%以内で使用してください。
※2：漏れ電流は右記の値以下でご使用ください。

流体区分
(圧縮空気)
形番表示方法
上表内の●印の組合わせの中から選定ください。
1 2C1612B 1B AAF
FAB Series
機種形番
F
A
B
11
F
A
B
21
F
A
B
31
F
A
B
41
F
A
B
51
F
A
B
32
F
A
B
42
F
A
B
52
記号 内   容
シリーズサイズ
1 18 mm ●
2 22 mm ●
3 28 mm ● ●
4 34 mm ● ●
5 40 mm ● ●
作動方式
1 NC（通電時開）形 ● ● ● ● ●
2 NO（通電時閉）形 ● ● ●
接続口径
M5 M5 ●
6 Rc 1/8 ● ● ●
8 Rc 1/4 ● ● ● ● ●
10 Rc 3/8 ● ● ● ●
15 Rc 1/2 ●
オリフィス径
Z φ1 ●
1 φ1.5 ● ●
2 φ2 ● ● ●
3 φ3 ● ● ● ●
5 φ4 ● ● ● ●
6 φ5 ● ● ● ●
7 φ7 ● ● ● ●
8 φ10 ●
ボディ・シール材質組合せ
ボディ シール 作動区分
1 アルミ NBR NC ● ● ● ● ●
0 黄銅 NBR NO ● ● ●
コイルオプション
2C 標準 グロメットリード線 ● ● ● ● ● ● ● ●
2CS
オ

接続口径ハ
FAB21-6-1-12CAB-1
〈形番表示例〉
●イ	シリーズサイズ	 ：22 mm
●ロ	作動方式	 ：NC（通電時開）形
●ハ	接続口径	 ：Rc 1 / 8
●ニ	オリフィス径	 ：φ1.5
●ホ	ボディ・シール材質組合せ
：ボディ-アルミ、シール-NBR、
　作動区分-NC
●ヘ	コイルオプション：グロメットリード線
●ト	手動装置	 ：手動ロック式
●チ	その他オプション：取付板付
●リ	電圧	 ：AC100V50/60Hz
機種名：FAB
形番選定にあたっての注意事項
※1：FAB51のオリフィスφ4mm（ 項5）、φ5mm（ 項6）の場合、接続
口径はRc3/8（ 項10）のみ製作できます。
※2： 項1の場合はNCのみ、 項0の場合はNOのみの対応となります。
※3：FAB11の 項2Gの場合、小形端子箱（G1/4 ）となります。
※4：FAB21の 項2G、2HS の場合、DIN 端子箱（Pg9）となります。
※5：サージキラーについて、 項2CSの場合はコイルに内蔵となり、
2HS､3RSの場合は端子箱に内蔵となります。
※6：手動装置はNC（通電時開）形のみ製作できます。
※7：その他の電圧は製作できないものもありますのでお問い合せください。
ニ
ハ
ホ
ヘ
ヘ
ヘ
ホ
ニ
EXA
FWD
HNB/G
USB/G
FAB/G
FGB/G
FVB
FWB/G
FHB
FLB
AB
AG
AP・
AD
APK・
ADK
ドライ
エア用
EX防爆形
防爆形
HVB・
HVL
S A
V B・
NAB
LAD・

●チ	電圧	 ：AC100V 50/60Hz
●リ	●ヌ	 ：マスキングプレートなし
〈形番表示例〉
流体区分
(圧縮空気)
1 713BAG F 2 N1 2C
252 X52BAG F 1 N1 2G
形番表示方法
● マニホールド
● マスキングプレート付マニホールド
マスキング
プレート数
ヌ
ポート数
(２ポート弁)
シリーズサイズイ
回路構成ロ
オリフィス径ハ
※1
※2
マニホールド連数ニ
ボディ・シール材質組合せホ
※3
※4
※5
コイルオプションヘ
手動装置ト
※7
電磁弁数リ
GFAB31-2-7-12CN-1
機種名：GFAB
※1：マニホールド連数は2連〜10連の任意の連数をお選びください。
※2：�マスキングプレート付の場合は、ニ 項をXとご指定の上、リ 電磁弁数、
ヌ マスキングプレート数をご指定ください。
※3：GFAB11・15の ヘ 項2Gの場合、小形端子箱（G1/4）となります。
※4：GFAB21・25の ヘ 項2G・2HSの場合、DIN端子箱（Pg9）となります。
※5：サージキラーについて、ヘ 項2CSの場合はコイルに内蔵となり、
2HS､3RSの場合は端子箱に内蔵となります。
※6：その他の電圧は製作できないものもありますのでお問い合せください。
※7：サブプレートのA（個別）ポートを手前にして右側から電磁弁が並びます。
※8：マスキングプレートおよびサブプレートのみのご注文も承りますので、
お問い合せください。
形番選定にあたっての注意事項

●チ	その他オプション：取付板付
●リ	電圧	 ：AC100V 50/60Hz
〈形番表示例〉
M5 Y 1A1 2C B 11GAF
流体区分
(圧縮空気)
形番表示方法
上表内の●印の組合わせの中から選定ください。
機種形番
Ｆ
Ａ
Ｇ
11
Ｆ
Ａ
Ｇ
21
Ｆ
Ａ
Ｇ
31・33
Ｆ
Ａ
Ｇ
41・43
Ｆ
Ａ
Ｇ
51
記号 内   容
シリーズサイズ
1 18mm ●
2 22mm ●
3 28mm ●
4 34mm ●
5 40mm ●
作動方式
1 ユニバーサル形 ● ● ● ● ●
3 NC加圧形 ● ●
接続口径
M5 M5 ●
6 Rc 1/8 ● ●
8 Rc 1/4 ● ● ●
10 Rc 3/8 ● ●
オリフィス径
Y φ0.8 ●
Z φ1 ●
0 φ1.5 ● ●
1 φ2 ● ● ● ●
4 φ3 ● ● ●
8 φ4 ● ●
ボディ・シール材質組合せ
ボディ シール
1 アルミ NBR ● ● ● ● ●
コイルオプション
2C グロメットリード線 ● ● ● ● ●
2CS グロメットリード線
サージキラー付 ● ● ● ● ●
2G DIN端子箱付 (Pg11) ● ● ● ● ●
2HS DIN端子箱ランプ・
サージキラー付 (Pg11) ● ● ● ●
2CG コンジット (CTC19) ● ● ●
2CH コンジット (G1/2) ● ● ●
3T T形端子箱付 (G1/2) ● ● ●
3RS T形端子箱ランプ・
サージキラー付 (G1/2) ● ● ●
手動装置
無記号 標準 なし ● ● ● ● ●
A オ
プ
シ
ョ
ン
手動ロック式 ● ● ● ● ●
N 手動ノンロック式 ● ● ●
その他オプション
無記号 標準 なし ● ● ● ● ●

●チ	電圧	 ：AC100V50/60Hz
●リ ●ヌ	 ：マスキングプレートなし
〈形番表示例〉
X1 4 12 1 2G N3G 1AG F
ポート数
(3ポート弁)
流体区分
(圧縮空気)
1 512GAG F Z N1 2C
形番表示方法
● マニホールド
● マスキングプレート付マニホールド
上表内の●印の組合せの中から選定ください。
機種形番
G
F
A
G
11
G
F
A
G
21
G
F
A
G
31
G
F
A
G
41
G
F
A
G
51記号 内   容
シリーズサイズ
1 18 mm ●
2 22 mm ●
3 28 mm ●
4 34 mm ●
5 40 mm ●
回路構成
1 集中給気・集中排気形 ● ● ● ● ●
オリフィス径
Y φ0.8 ●
Z φ1 ●
O φ1.5 ● ●
1 φ2 ● ● ● ●
4 φ3 ● ● ●
8 φ4 ● ●
マニホールド連数
2
～
10
2連
～
10連
● ● ● ● ●
O アクチュエータのみ ● ● ● ● ●
X マスキングプレート付 ● ● ● ● ●
ボディ・シール材質組合せ
ボディ シール
1 PPS NBR ● ● ● ● ●
コイルオプション
2C 標準 グロメットリード線 ● ● ● ● ●
2CS
オ
プ
シ
ョ
ン
グロメットリード線
サージキラー付
● ● ● ● ●
2G DIN端子箱付(Pg11) ● ● ● ● ●
2HS DIN端子箱ランプ・